
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185 

 

DECRETO DEL RETTORE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
OGGETTO: Nomina dell’Avv. Elena Bigotti Consigliera di Fiducia presso l’Università 
degli studi di Bergamo per la durata di tre anni. 

IL RETTORE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, emanato con D.R. Rep. 92/2012 del 
16.2.2012, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6.3.2012; 

VISTO              il Codice Etico di Ateneo, emanato con Decreto rettorale prot. n. 14405/I/003 del 
19.7.2011 e successivamente modificato con decreto rettorale Rep. n. 262/2018, prot. 
n. 60030/I/003 del 12.4.2018, ed in particolare l’art. 18 per l’istituzione della/del 
Consigliera/e di fiducia; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a 
personale esterno all’Università degli studi di Bergamo (D.R. prot. n. 7739/I/003 del 
14.04.2010); 

PREMESSO CHE con decreto del Rettore rep. n. 340/2022 del 30.03.2022, pubblicato all’Albo 
informatico e sul sito istituzionale dell’Ateneo in data 31.03.2022, è stata bandita con 
avviso pubblico la procedura comparativa per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
dell’incarico di Consigliera/e di fiducia, per la durata di tre anni presso l’Università degli 
studi di Bergamo - CODICE PICA coll-01-2022; 

VISTI  i verbali della Commissione incaricata della valutazione delle domande per il 
conferimento dell’incarico di cui sopra, che ha rilevato nella candidata Avv. Elena 
Bigotti il profilo più idoneo a ricoprire l’incarico oggetto del bando;  

RITENUTO di poter procedere all’affidamento dell’incarico di Consigliera di Fiducia presso 
l’Università degli studi di Bergamo per il triennio 2022-2025 all’Avv. Elena Bigotti, per 
la durata di tre anni a decorrere dalla sottoscrizione del contratto; 

DATTO ATTO CHE la spesa trova copertura alla voce di conto CA.04.41.09.03 - “Altre prestazioni e 
servizi da terzi” progetto DIRCONSCUG del budget della Direzione Generale; 

DECRETA 

- di nominare Consigliera di Fiducia presso l’Università degli studi di Bergamo, l’Avv. Elena Bigotti, 
per la durata di tre anni a decorrere dalla sottoscrizione del contratto; 

- di imputare la spesa di € 18.000,00 (eventuale IVA e casse previdenziali escluse) al conto CA 
04.41.09.03 - “Altre prestazioni e servizi da terzi” “del budget della Direzione Generale, progetto 
DIRCONSCUG, al bilancio pluriennale 2022/2024, secondo la rispettiva competenza economica 
annuale. 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185 

 

 
Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato sul 

sito web di Ateneo nella sezione Concorsi e selezioni 
(https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni ) “Incarichi di collaborazione e 
di consulenza”. 

 
Bergamo, data come da registrazione al protocollo   
 

                        IL RETTORE 
                                   (Prof. Sergio Cavalieri)  

           Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 
 
 
 


		2022-05-04T08:15:52+0000
	Sergio Cavalieri




